
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

        n°18 del 2 Maggio 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°4 TER - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

08/04/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLE STRADE 

RICADENTI NEI COMUNI DI ACATE, VITTORIA E SANTA CROCE 

CAMERINA -                                                                              

Offerte entro il 07/04/2025

B5BC954D6F OG3 (II)  €           314.321,01 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI RAGUSA - I° LOTTO -                       

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5030D98
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI VITTORIA - II° LOTTO -                   

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5031E6B
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI MODICA - III° LOTTO -                   

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5032F2E
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DAL FENOMENO 

DELLO SFONDELLAMENTO E RIFACIMENTO TUBAZIONI 

IMPIANTI TECNOLOGICI NELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA 

CARDUCCI -                                                                        Offerte 

entro il 14/04/2025

B6380B931D

OG1 (II) 

OS28 (I)     

OS3 (I)

 €           350.077,98 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
IG COSTRUZIONI 

S.R.L.
31,95

15/14/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA PARTE OVEST DEL 

COSTONE ROCCIOSO COSTIERO DEL PROMONTORIO DA 

BRUCA A CAVA D'ALIGA SOTTOSTANTE L'IMMOBILE 

DENOMINATO LA SCOGLIERA -                                           

Offerte entro il 14/04/2025

B5FE4BD421 OS21 (I)  €           186.011,23 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
CO.ANT. S.R.L. - 

MUSSOMELI (CL)
31,990

18/04/2025 COMUNE DI RAGUSA
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CAMPO COMUNALE DI RUGBY       

Offerte entro il 18/04/2025
B6114713CF

OG1 (I)     

OS8 (I)    

OS30 (I)

 €           323.578,61 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO - 

Riapertura e nuova 

aggiudicazione

BETON MIX S.R.L. - 

LICATA (AG)
31,962

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2025

Sostituisce la Tav. 4 Bis - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Avviso-di-aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Avviso-di-aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Verbale_di_Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Verbale_di_Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6114713CF-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6114713CF-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6114713CF-Verbale_di_Riapertura.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6114713CF-Verbale_di_Riapertura.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

GAYVAUW11EDR 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI MESSINA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria per 
migliorare i livelli di 

sicurezza lungo le 
SS.PP. 60, 60 bis, 60 

ter, 61, 61 quater, 62, 
63, 64, 65/a, 66, 66/a 

- Lotto 1 

OG3  
OS12A 

 
691.826,03 

 

 
06/05/2025 
 

SENAVEYHNNAZ 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI MESSINA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria per la 
sistemazione 

idraulica e del piano 
viabile sulle SS.PP. 53, 

55 e 55dir. - lotto 2 

OG3  
OS12A 

 
341.648,91 

 

 
06/05/2025 
 

GDZBTH12YUEZ 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI MESSINA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di 
manutenzione 
straordinaria, 
adeguamento 

funzionale del p.v., 
messa in sicurezza e 

resilienza ai 
cambiamenti climatici 
della S.P. 157 di Mirto 

– 
Frazzano - Lotto 3 

OG8  
OG3  

OS12A  
OS12B 

 
237.000,00 

 

 
06/05/2025 
 

B69EF1B675 
COMUNE DI 
MISILMERI  

GARA AD INVITO  
Riqualificazione 
dell’asse viario 
urbano di via 

OG3 
 

220.000,00 
 

 
07/05/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

Nazionale a Portella 
di Mare 

B6A38C5094 
REGIONE 

SICILIANA 

GARA AD INVITO 
Lavori di S.U. per la 

rimozione di 
vegetazione 

spontanea e di 
materiale detritico dal 

fondo dell’alveo del 
Vallone Ghjone nel 

tratto a monte 
dell’abitato 

OG8 
 

188.853,39 
 

 
08/05/2025 
 

B6A5A85A85 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Efficienza del 

patrimonio 
immobiliare pubblico 

di proprietà del 
Comune per ridurre i 
consumi energetici -
Sede del Comune di 

Lipari Isola di Lipari - 
Comune di Lipari 

(ME). 

OG1  
OS28  
OS29  

Professioni
sti 

 
1.046.559,18 

 

 
13/05/2025 
 

B6B08F9121 
COMUNE DI 

CAMMARATA 

MERCATO 
ELETTRONICO PA   

Lavori per la 
realizzazione di un 
pozzo artesiano per 

l’approvvigionamento 
di acqua potabile da 

realizzare in C/da 
Serracanale nel 

territorio comunale di 
Cammarata 

OG6 
 

417.021,41 
 

 
19/05/2025 
 

TTHCDUFAT62X 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria edile-

OG2  
OS30 

 
666.012,02 

 

 
20/05/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

impiantistica dei 
locali previsti per 

l’installazione della 
nuova Risonanza 

Magnetica Nucleare 
da 1,5 Tesla nel 

reparto di Radiologia 
del P.O. G.F. Ingrassia 

di Palermo 

B6AC7674E1 ACOSET S.P.A. 

Lavori di pronto 
intervento e di 

manutenzione della 
rete idrica e fognaria 

nel comprensorio 
Acoset S.p.A. - Area 

Ovest  

OG6 450.000,00 
 
21/05/2025 
 

B6AD1E6E40 ACOSET SPA 

Lavori di pronto 
intervento e di 

manutenzione della 
rete idrica e fognaria 

nel comprensorio 
Acoset S.p.A. - Area 

Est  

OG6 
 

450.000,00 
 

 
21/05/2025 
 

B6ADC4F57D ACOSET S.P.A. 

Lavori di pronto 
intervento e di 

manutenzione della 
rete fognaria nel 

comprensorio Acoset 
S.p.A. 

OG6 
 

200.000,00 
 

 
21/05/2025 
 

B3FFDBA286 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

manutenzione 
straordinaria per il 

miglioramento delle 
condizioni di 

sicurezza della S.P 12 

OG3 
 

269.553,60 
 

 
23/05/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B69BD9AC5C 

AUTORITÀ DI 
SISTEMA 

PORTUALE DEL 
MARE DI SICILIA 

ORIENTALE 

Lavori di 
manutenzione e 

conduzione impianti 
tecnici e minuto 

mantenimento edile 
delle aree comuni dei 

porti di Pozzallo e 
Siracusa (Porto 
Grande e Santa 

Panagia) di 
competenza 

dell’autorità di 
Sistema Portuale del 

Mare di Sicilia 
Orientale 

OS30  
OG1  

OG10 

 
1.469.949,22 

 

 
26/05/2025 
 

B6A78A3505 
CONSORZIO DI 
BONIFICA 1 - 

TRAPANI 

Lavori di 
ammodernamento dei 

sistemi di 
telecomando, 

telecontrollo ed 
automazione alla 

consegna, finalizzati 
all’efficientamento, 

razionalizzazione ed 
al risparmio delle 
risorse idriche nel 

lotto irriguo Paceco 
1°E 2°STRALCIO” 

OG6 
 

6.034.353,13 
 

 
30/05/2025 
 

 


